[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023

       № 369
г. Мурино

О начале отопительного сезона 2023-2024гг.
В соответствии  с п. 4 ч. 1 ст.  16 Федерального закона  от  06.10.2003  № 131-ОЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и нанимателям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области» с учетом метеорологического прогноза о понижении температуры наружного воздуха, администрация МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Теплогенерирующим и теплосетевым организациям, осуществляющим свою деятельность на территории МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
1.1. Установить начало отопительного сезона 2023-2024гг. на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с 00 час. 00 мин. 07.10.2023г.

1.2. Во время прохождения отопительного сезона обеспечивать потребителям расчетные гидравлические и температурные параметры теплоносителя.
1.3. До завершения отопительного сезона руководствоваться соответствующими нормативными документами.
2. Управляющим организациям (УК, ТСЖ, ТСН, ЖК, ЖЭС и др.) учреждениям социальной сферы, бюджетным учреждениям и организациям, прочим потребителям во время прохождения отопительного сезона 2023-2024гг.:

2.1. Обеспечивать надежную работу тепловых сетей и внутренних систем теплоснабжения.

2.2. Выполнять оперативные указания теплогенерирующих и теплосетевых организаций в отношении соблюдения режимов теплопотребления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте МО «Муринское городское поселение».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

 А.Ю. Белов